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Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor i politiet bandeprojektet er 
forankret, og hvad status på arbejdet er nu?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Bandeprojektet er forankret i Politiets Videnscenter på Poli-
tiskolen.

Der er etableret en projektorganisation, hvori indgår fire ar-
bejdsgrupper, der dækker områderne forebyggelsesstrategier, 
bekæmpelsesstrategier, forskning og analyse samt uddannelse 
og videndeling.

Arbejdsgrupperne behandler 20 projekter inden for de nævnte 
områder. Hovedparten af projekterne er iværksat.

Projekter vedrørende intensive kurser i efterforskning af ban-
dekriminalitet, hvori indgår samarbejdet med SKAT, herun-
der økonomi og ”Al Capone-modellen” er afsluttet, hvilket 
også er tilfældet for et projekt vedrørende brug af almen og 
juridisk retorik i forbindelse med afhøring af personer invol-
veret i bandekriminalitet. Endvidere var Danmark vært ved et 
nyligt afholdt møde i Europol, hvor de ansvarlige for indsat-
sen mod rocker- og bandekriminaliteten i Norge, Sverige, 
England, Holland, Frankrig og Tyskland drøftede bekæmpel-
sen af rocker- og bandekriminalitet på såvel strategisk som 
operativt niveau. Mødet indgår som et delelement i et projekt 
vedrørende ”best practice” i Europa og omfatter også øko-
nomi og ”Al Capone-modellen.”

Et projekt vedrørende etableringen af en fagbibliografi og 
faglitteratur i en dansk kontekst om bandekriminalitet er lige-
ledes afsluttet. Fagbibliografien indeholder p.t. 135 titler, 
hvor den enkelte titel er forsynet med et kortere eller længere 
resumé.

Under arbejdsgruppen vedr. forskning og analyse i bandepro-
jektet er der etableret et delprojekt, som gennem en kortlæg-
ning og nærmere analyse af en række data vedrørende livsfor-
løb bl.a. skal udarbejde ”profilen” på personer, der begår 
bandekriminalitet, herunder søge at identificere faktorer, der 
har været af betydning for, at de pågældende er endt som 
bandemedlemmer. Den herved tilvejebragte viden er tiltænkt 
anvendt såvel i den forebyggende som operative indsats.”


